別記
様式第１号（第５条関係）

　　　年　　　月　　　日
地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
申請者　住　　所
名　　称
代表者氏名

やまぐち産業イノベーション促進補助金[チャレンジ]交付申請書

　このことについて、下記事業を行いますので、やまぐち産業イノベーション促進補助金[チャレンジ]交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第５条第１項の規定により、補助金の交付を申請します。

記
１　補助事業の名称

２　関連分野
〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕

３　事業に要する経費及び補助金交付申請額
(1) 事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　　円
(2) 補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　円
(3) 補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

４　事業の内容及び事業に要する経費の配分並びに補助金算出の根拠
　　（別紙　補助事業計画書のとおり）

５　事業完了予定年月日　　　　　年　　　　月　　　　日

６　補助金該当要件に係る申告事項（○で囲むこと。）
(1) 暴力団関係事業主への該当の有無   　 有　・　無
(2) 県内中小企業の参画の有無　　　　　　有　・　無
７　添付書類
(1) 補助事業計画書（別紙１）
(2) 事業収支計画書（別紙２）

（連絡担当者）
	所属

	電話・FAX

	職・氏名

	E-mail

（別紙１）
補助事業計画書

	事業の名称

	補助事業者

	関連分野
※○で囲んでください
	環境･エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野

	補助事業経費
（単位：千円）
	補助事業に要する経費

	継続審査
（いずれかに〇）
	ネクスト枠
・
イノベーション通常枠

	補助対象経費

	補助金申請額

	研究開発
体制

	研究開発の内容
（技術の新規性・優位性・目標、想定される成果など）

	チャレンジ終了後の展望
（２年目以降の研究計画等）

	その他
特記事項

（別紙２）
事業収支計画書

１　補助事業に要する経費、補助対象経費及び補助金申請額
　　　　　　　（単位：円）
	補助事業に要する経費
	補助対象経費
	補助金申請額

２　補助事業経費
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	費目
	種　別
	仕　様
	単位
	数量
	単
価
	補助事業に要する経費
	補助対象
経費
	補助金
申請額
	備　考

	小　　　計

	小　　　計

	小　　　計

	小　　　計

	小　　　計

	合　　　　計

（資金調達内訳）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	補助事業に
要する経費
	自己資金
	借入金
	県補助金
	その他

（別紙）共同研究費説明書

１　共同研究費の概要
	相手先

	内容

	経費

	期間

	特記事項

２　経費内訳
（単位：円）
	費目
	種　別
	仕　様
	単　位
	数　量
	単　　価
	金　　額
	備　考

	小　　　計

	小　　　計

	小　　　計

	小　　　計

	合　　　　計

※共同研究開発の対象となる経費は、補助対象経費と同様です。

（別紙）県内での工場などの生産拠点の整備

１ 計画
	【概要】
	予定地域

	整備時期

	生産内容

	投資規模等
	〔設備投資計画〕

〔雇用計画〕

【県内企業との連携】

２ その他特記事項

様式第２号（第９条第１項関係）

　　　年　　　月　　　日

　地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
申請者　住　　所
名　　称
代表者氏名

やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］変更承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号により交付決定のあった補助事業について、下記のとおり事業内容を変更したいので、やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第９条第１項の規定により承認されるよう申請します。

記
１　変更の理由

２　変更の内容
（別紙のとおり）

３　変更後の事業に要する経費及び補助金交付申請額
(1) 事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　　円
(2) 補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　円
(3) 補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

４　変更後の事業の内容及び事業に要する経費の配分並びに補助金算出の根拠
　　（別紙　補助事業計画書（変更後）のとおり）

様式第２号別紙

１　補助事業の内容（変更部分）
	変　　更　　前
	変　　更　　後

２　補助対象経費の配分
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	事業に要する経費
	補助対象経費
	補助金申請額

	変更前
	変更後
	変更前
	変更後
	変更前
	変更後

	合　　計

様式第３号（第１１条第１項関係）

　　　年　　　月　　　日

地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
申請者　住　　所
名　　称
代表者氏名

やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］
補助事業（中止・廃止）承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け　　　号により交付決定のあった補助事業について、下記のとおり事業を（中止・廃止）したいので、やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第１１条第１項の規定により承認されるよう申請します。

記

１　中止（廃止）の理由

２　中止の期間（廃止の時期）

　　　中止：　　　年　　　月　　　日　～　　　　年　　　月　　　日

　　　廃止：　　　年　　　月　　　日

様式第４号（第１１条第２項関係）

　　　年　　　月　　　日

地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
　住　　所
名　　称
代表者氏名

　　やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］
補助事業遅延報告書

　　　　　年　　月　　日付け　　号により交付決定のあった補助事業について、下記のとおり事業に遅延が生じたので、やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第１１条第２項の規定により報告します。

記

１　事業の進捗状況

２　遅延等の内容及び原因

３　遅延等の発生までに事業に要した経費

４　遅延等に対して講じる措置

５　事業の遂行及び完了の予定

様式第５号（第１２条第１項関係）

　　　年　　　月　　　日

地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
　住　　所
名　　称
代表者氏名

やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］実績報告書

　　　　　年　　月　　日付け　　号により交付決定のあった補助事業について、下記のとおり事業を完了（廃止）したので、やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第１２条第１項の規定により下記の書類を添えて報告します。

記

１　事業完了（廃止）年月日
　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

２　事業の成果
　　別紙事業実績報告書のとおり

３　事業に要した経費及び補助金申請額
(1) 事業に要した経費　　　　　　　　　　　　　円
(2) 補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　円
(3) 補助金申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

様式第５号別紙
事　業　実　績　報　告　書

１　補助事業の名称

２　対象分野
	環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野

３　補助事業者

４　補助事業の内容及び実績

※補助事業計画書の内容に添って、補助事業の実績を記載すること。

５　補助事業に係る経費支出内訳
（単位：円）
	費目
	種　別
	仕　様
	単位
	数量
	単
価
	補助事業に要する経費
	補助対象
経費
	補助金
申請額
	備　考

	小　　　計

	小　　　計

	小　　　計

	小　　　計

	小　　　計

	合　　　　計

様式第６号（第１６条第１項・第３項関係）

　　　年　　　月　　　日

地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
　住　　所
名　　称
代表者氏名

やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］
（精算払・概算払）請求書

　　　　　年　　月　　日付け　　号により（額の確定・交付決定）のあった補助事業について、やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第１６条（第１項・第２項）の規定に基づき、下記のとおり補助金を請求します。
　なお、交付決定通知書の内容及び条件は、すべてこれを了承します。

記

　（精算払・概算払）請求金額　　金　　　　　　　　　　　　　　　円也

　（請求額算定表）
	区　　分
	金　　　　額（円）

	交付決定額

	補助金の確定額

	補助金受領済額

	今回の請求額

	残額

　（振込口座）
	金融機関名
	　　　　　　　銀行　　　　　　　支店

	預金口座種別
	　　　　当座　　　　　普通

	口座番号

	口座名義人
（カタカナで記入）

様式第７号（第２０条第２項関係）

取得財産等管理台帳

	区分
	財　産　名
(取得年月日)
	規格
	単位
	数量
	単　価
（円）
	金　額
（円）
	保管場所

（記載注意）
１．対象となる取得財産等は、取得価格又は効果の増加価格が要綱第２１条に定める処分制限額以上の財産とする。
２．財産名の区分は（イ）原材料（ロ）構築物（ハ）機械装置・工具器具（ニ）無体財産権（知的財産権等）（ホ）その他
３．数量は、同一規格等であれば一括して記載して差し支えない。単価が異なる場合は、分割して記載のこと。
４．取得年月日は、検収年月日を記載すること。

様式第８号（第２１条第１項関係）

　　　年　　　月　　　日

地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
申請者　住　　所
名　　称
代表者氏名

　　　　やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］に係る
財産処分承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け　　号により交付決定のあった補助事業について、当該事業により取得した財産を下記のとおり処分したいので、やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第２１条第１項の規定により、申請します。

記

１．取得財産の品目及び取得年月日

２．取得価格及び時価

３．処分の方法

４．処分の理由

様式第９号（第２２条第１項関係）

　　　年　　　月　　　日

地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
　住　　所
名　　称
代表者氏名

　　　　年度消費税及び地方消費税の額の確定に伴う報告書

　やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第２２条第１項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１．補助金額（理事長が確定通知書により通知した額）				円

２．補助金の確定時における消費税及び地方消費税額に係る仕入れ控除額
										円

３．消費税額及び地方消費税額の確定に伴う補助金に係る消費税及び地方消費税額に係る仕入れ控除額
										円

４．補助金返還相当額（３－２）

（注）１．別紙として積算の内訳を添付すること。

様式第１０号（第２３条第２項関係）

　　　年　　　月　　　日

地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長　様

郵便番号
　住　　所
名　　称
代表者氏名

やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］に係る
活動状況報告書

　　　　　年　　月　　日付け　　号により交付決定のあった補助事業に関し、　年度の活動状況について、やまぐち産業イノベーション促進補助金［チャレンジ］交付要綱〔環境・エネルギー関連分野、医療関連分野、バイオ関連分野〕第２３条第２項の規定に基づき、別紙のとおり報告します。

様式第１０号別紙
活動状況報告書

１　活動状況等（研究開発、事業等）

【活動状況】
	年月
	具体的な内容

【今後の活動方針】

【県内での事業化の目途】

２ 知的財産権の出願等の状況
	出願番号
	出願日
	出願人
	出願内容